
                  

Av. Rio Grande do Sul, 50 - Centro  CEP 89694-000 - FAXINAL DOS GUEDES - SC
Fone/Fax: 49 3436-4300 - Site www.faxinal.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE FAXINAL DOS GUEDES

CNPJ 83 009 910/0001-62
F

S

A

E

XIN
O

A DL S GU DE

D
EU S

P
Á

T
R

IA

FAMÍLIA

21- 06- 58

 

Faxinal dos Guedes, SC, em 20 de Maio de 2016. 
 

DECRETO nº 102/2016 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CONSELHO 

MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE (CMDCA), E DÁ OUTRES 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
GENARO COSTA KESKE, Prefeito Municipal de Faxinal dos Guedes Estado de Santa Catarina, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e a Lei 
Municipal 1850/2005; 
 

DECRETA: 
 
Art.1º. Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal Dos Direitos Da Criança e do 

Adolescente (CMDCA), conforme segue: 
 
I - REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS: 

a) Titulares: 
1) Sirlei Trevisan 
2) Luciana Santin 
3) Fernanda de Campos 
4) Eliete Ampolini 

b) Suplentes: 
1) Aline Dendena 
2) Monica Vacaro Padovan 
3) Marlene Daga 
4) Cintia Muniz Gusberti 

II –  REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS 
a) Titulares 

1) Francieli Serezina de Figueredo 
2) Sebastião Altair Lemes de Campos 
3) Maria de Lourdes Vicenzi Bender 
4) Ediana dos Santos 

b) Suplentes 
1) Simone Carmen Palaoro Dendena 
2) Sirlei Gregianin 
3) Cirlei Consoladora dos Santos 

4) Lorena Bee 
 

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 
em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 20 de Maio de 2016. 
 

 
GENARO COSTA KESKE 

Prefeito Municipal 
 
REGISTRADO E PUBLICADO EM DATA SUPRA 


